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Camara Municipal de Guaculi
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI éa

Praga Jofie Acacinho, 01 - CEP.: 29566-000 ~ Tel.: (027) 553-1493
CGC/MF n® 27.174.135/6091-20

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e deniais Vereadores:

O Projeto de Lei n® 063/96, que estamos apresentando a
Vossas Exceléncias objetiva doacfio de terreno, no Loteamento Parque
Industrial “Dr. Auler Ludolf Thomé”, as margens da Rodovia BR-482,

nesta cidade.

O Guacui Aflético Clube foi fundado em 17 de agosto de 1990,
com sede e foro na cidade de Guagui-ES., é personalidade juridica de seus
membros, estes em nimero ilimitado. Tem por fins: a) Difundir a praitica
dos esportes em gerais, especialmente o Fuiebol de Campo, mantendo
inclusive um departamento de Futebol Infanto, Infantil, Juvenii ¢ Juniores;
b) Proporcionar aos membros, dentro de suas possibilidades reunido de
carater esportivo, social e recreativo; ¢) Filiar-se a Liga; d) Ao lado dos
esportes amadores, poderd organizar e manter quadros esporfivos,
observando a Legislacio em vigor, tendo com administragfio, sua Diretoria
gque é composia de um Presidente, Vice-Presidente, 1° Secretario, 2°

Secretario, 1° Tesoureiro, 2° Tesoureiro ¢ um Diretor Esportivo.

A drea a ser doada seréa para as atividades esportivas do

Guacui Atlético Clube.



" PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI 97/&

Praca Jodio Acacinho, 01 - CEP.: 29560-000 - Tel.: (027) 553-1493
CGC/MF n® 27.174.135/6001-20

Tendo em vista que o referido Clube presta assisténcia as
criancas ¢ adoiescentes de nosso municipio e ainda por ser tratar de uma
institui¢io sem fins lucrativos é que estamos cientes da aprovacfio do
Projeto de Lei n® 663/96.

Atenciosamente

LUTZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACU1 /&

Praga Jodio Acacinhe, 61 - CEP.: 29560-090 - Tel: (027) 553-1493
CGO/MF w° 27.174.135/00601-28

PROJETO DE LEI N? 063/96

v AD
PRE ﬂ;,q [iéAUTORIb& DOACAO DE TERRE-

anaamanem e

Y % A C "YNDUSTRIAL Dr. AULER LUDOLF

’

\(0 XW ( THOME, AS MARGENS DA RO-
DOVIA BR-482.

O Prefeito Municipal de Guagui, Dr. LUIZ FERRAZ
MOULIN, no uso de suas atribuicoes legais, faz saber que a Camara
Municipal APROVOU e ele SANCIONA. & seguinte Lei:

A_M - Fiea o Poder Executivo autorizado a doar ao GUACUI
ATLETICO CLUBE, uma 4rea de terras localizada no Loteamento
Parque Industrial “Dr. AULER LUDOLF THOME?®, as margens da
Rodovia BR-482, medindo 235,00m de frente, 247,00m de fundos por
55,00m na lateral esquerda ¢ 58,60m na lateral direita, perfazendo uma
drvea de 16.065,00m* (dezeszels mil ¢ sessenta ¢ cinco metros quadrados),
confrontando por seus diversos lados com a BR-482, Rio Veado ¢ com

quein mais de direito, para as atividades esportivas de referido Clube.

Artigo 2° - O donatario deverd dar inicio na obra em até 06 (seis) meses, o

contar da publicagie da presente Lei, bem como té-las concluidas em até
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUI

Praca Jodio Acacinho, 81 - CEP.: 29560-000 - Tel.: (027) 553-1493
CGC/MF n® 27.174.135/0001-26

18 (dezoito) meses, a contar da mesma data, sob pena de o imével a ser
doado, reintegrar imediatamente ao Patriménio Publico Municipal,
juniamente com as benfeitorias fixas nele realizadas, sem direito o

donatario a qualguer indenizacao.

Artico 3° - A comtar da lavratura da Escritura Publica de Doagfio, o
donatario nfio poderfio dar destino diverso ao objeto da doagho, assim
como emprestar, vender, alugar ou praticar qualquer ato que importe
transferéncia a outrem, da posse ou dominio, sem prévia autorizacfio dos

Poderes Executivo e Legislativo.

Artige 4° - Revogam-se as disposiches em contrario, entrando em vigor a

presente Lei na data de sua pubiicagfo.

Guacui, Paco 8o Miguel, 10 de dezembro de 1996.

LUIZ FERRAZ MOULIN

refeito Mu i;zipal
Wllihsty
HELIANA MARIA S ﬁASCHU RTZ
)

Procuradora Gerai

Municipio

)



AUTUAC REMESSA
- Nesta Data Autuo 0 fmenﬁs Tomando : Nesta Data Faco Remessa Destes Autos ié

£ G

.Este o n° a0 Exm°® Sr. Assessor Juridico da CM

‘Sala das’ ScW 1124 0 o | _ Sala das Se??em/

e 79

Presidente
SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUACUI-ES.

PARECER

: O Projeto de Lei n°. 063/96 enconfra amparo legal de acordo com o
elencado no Art. 142 e seus incisos, da Lei Orgénica Municipal/90, a saber:

-

LEI ORGANICA MUNICIPAL/90

: Art! 142. As doag8es e concessbes de direito de uso de bens iméveis
§ mummpms somente admitidas por interesse piiblico, dependerfioc de aprovagfio da Cimara Municipal,

: ‘devendo constar, obrigatoriamente, do pedido de autorizagédo:
I- aindividualizagfio do donatério ou concessxonérlo
co Il - a descriglio detalhada e avaliagiio do bem objeto da doagfio ou
., concessio;

- III - os encargos do donatdrio ou concessiondrio;

IV - o prazo de cumprimento dos encargos;
V - a restituigdo do imével, se os encargos nfio forem cumpridos no
prazo estipulado, mdependetemente de indenizagéio por quisquer benfeitorias.

Ex posms e atendendo os preceitos constitucionais retrocltados nada
unpede o trimite normal do Projeto através desta Auguta Casa de Leis.

E o que SUGIRO.

Guagui-ES., 18 de dezengbro de 1996.

‘Marfo Antonio Costa
Advogado OAB-ES 8.036
Procurador Juridice da C.M.G.



AUTUACAO REMESSA
Nesta Data Autuo os g Bm to. zmando Nesta Data Faco Remessa Destes Autos a0

Este o n°

Exm?° Sr. Presidente da Cogpsﬁo de Justica

..... /‘2 ?é Sala das Sessﬁtﬁnﬂz;.; ....... /// /?
%{etﬁioo VPresidente

Sala das Sessd

PARECER DA COMISSAQO DE JUSTICA

Senhor Presidente:

A Comissdo de Justiga ¢ favoravel a tramitagio do
Projeto de Lei n°. 063/96- Autoriza doag8o de terreno, no Loteamento Parque
Industrial Dr. Auler Ludolf Thomé, as margens da Rodovia BR-482, ao
Guagui Atlético Clube.

Sala das Sessdes;

Guagui-ES, 26 de dezembro de 199

JOSE CARLOS DE SOUZA

Pre81den

-
PAULO ANTONIO RINALDI MURUCI /

Relator év{f\ gebstitles .

N <
JOAO POLIDO DE OLIVEIRA wyoiie) \od N da GQw,uw\
Q Membro



AUTUACAO - REMESSA
Nesta Data Autu 08 ocu;pentos Tomando— Nesta Data Faco Remessa Destes Autos ao-

Este o n° Exm° Sr. Presidente da Comissdo de Fmang:as

Sala das %%!2«5 /?ZI?J Sala das Sessdes //'?1 925%
V S[c{'#n,é d\/ VPresndente

PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTQ

Sr. Presidente:

A Comissdo de Finangas e Orgamento, apods analisar o
Projeto de Lei n° 063/96 - Autoriza doagdo de terreno no Loteamento Parque
Industrial Dr. Auler Ludolf Thomé, as margens da Rodovia BR 482, ao
Guag:ul Atlético Clube - € pela aprovagéo do referido projeto.

Sala das Sessdes;

Guagui-ES, 23 de dezembro de 1996.

HELIO FERNANDES RODRIGUES Y%; M /@ ZZ/

Presidente

HELIO R%EF[RM&TM LEAL % )X}QQ Yy,

Relator

OSMAR LUCINDO %% W
/\/Ie bro




AUTUACAO

Nesta Data Autuo os Zog}lw/z‘omando
Este o n° 9 “d :
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Sala das ‘ em ,9?.07?//02//91{
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REMESSA
Nesta Data Faco Remessa Destes Autos ao

Exm° Sr. Presidente da Comissdo de Obras Pablicas

Sala das Sessoey, mz‘g 92 C/\é
: - J

\'I/residente

PARECER DA COMISSAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Sr. Presidente:

A Comissdo de Obras e Servigos Publicos é favoravel a

aprovagdo do Projeto de Lei n°

063/96-Autoriza doagdo de terreno, no

Loteamento Parque Industrial Dr. Auler Ludolf Thomé, as margens da
Rodovia BR - 482, ao Guagui Atlético Clube.

Sala da Sessdes;

Guagui-ES, 23 de dezembro de 1996.

OSVALDO DE AGUIAR CRISI %
Presidente

ELCO JOSE DE ALMEIDA & \\eg o éi e vaj\mw&o\

Relator \

ADAILTON FERNANDO DA SILVA 4@%@ ek Xq;f \/\

Membro



